Протокол № 9
Заседания органа по рассмотрению дел о применении мер дисциплинарного воздействия

Дисциплинарной комиссии
Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение строительного комплекса и

ЖКХ «Большая Волга»»
11 марта 2021 года  г. Пенза

Время и дата проведения заседания: с 10 час. 00 мин. по 10 час. 20 мин. «11» марта 2021 г.
Место проведения заседания: г. Пенза, ул. К. Маркса, д.5А, 3 этаж, помещение 53.
Всего членов Дисциплинарной комиссии – 3, присутствуют члены Дисциплинарной

комиссии:
1. Иванушкин

Антон Владимирович
Председатель Дисциплинарной комиссии

Ассоциации СРО «Большая Волга»,
Генеральный директор ООО "Вертикаль".

2. Фадеева Татьяна
Владимировна

Член Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО
«Большая Волга»,

Заместитель генерального директора по строительству
ООО "СпецСтройСервис"

3. Цветков Сергей
Юрьевич

Член Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО
«Большая Волга»,

Производитель работ ООО "СпецСтройТехника".
Итого:
Присутствуют: 3 члена Дисциплинарной комиссии, Кворум имеется. Дисциплинарная комиссия

правомочна принимать решения по всем вопросам повестки дня.
Председательствующий: Иванушкин Антон Владимирович – Председатель Дисциплинарной

комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга», Генеральный директор ООО "Вертикаль".
Секретарь: Козицына Ольга Владимировна – Ведущий юрисконсульт Ассоциации СРО

«Большая Волга».
Подсчет голосов осуществляет Секретарь.
Присутствовавшие члены Контрольной комиссии и иные сотрудники Ассоциации СРО

«Большая Волга» с правом совещательного голоса:
Федотова Марина Владимировна –Председатель Контрольной комиссии Ассоциации СРО

«Большая Волга».

Повестка дня:
1. Рассмотрение дела о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена

Ассоциации СРО «Большая Волга» Общества с ограниченной ответственностью "Строительные
технологии" (ИНН 5835059525).

По первому вопросу повестки дня:
1.Рассмотрение дела о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциации
СРО «Большая Волга» Общества с ограниченной ответственностью "Строительные технологии" (ИНН
5835059525).

Слушали информацию: Председателя Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая
Волга» Федотову М.В. о проведенной плановой проверке члена Ассоциации СРО «Большая Волга»
Общества с ограниченной ответственностью "Строительные технологии" (ИНН 5835059525) и о
выявленных нарушениях требований пунктов 5.2. статьи 5 Положения «О членстве в Ассоциации СРО
«Большая Волга», а именно: не соответствие количественного состава иных специалистов члена
Ассоциации, кроме Специалистов по организации строительства, включенных в НРС, уровню
ответственности по договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров.

По результатам рассмотрения Дисциплинарной комиссией дела о применении мер дисциплинарного
воздействия на основании Протокола Дисциплинарной комиссии №84 от 23 июля 2020 года в отношении
Общества с ограниченной ответственностью "Строительные технологии" (ИНН 5835059525) назначена
мера дисциплинарного воздействия в виде Предписания об обязательном устранении выявленных
нарушений, на срок до 01 декабря 2020 г. включительно.

По итогам рассмотрения Дисциплинарной комиссией результатов устранения замечаний в  рамках
исполнения Предписания об обязательном  устранении выявленных нарушений в срок до 01 декабря 2021
года включительно на основании Протокола Дисциплинарной комиссии №101 от 24 декабря 2020 года в
отношении Общества с ограниченной ответственностью "Строительные технологии" (ИНН 5835059525)
мера дисциплинарного воздействия в виде Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений
продлена до 10 марта 2021 года включительно.

Федотова М.В. сообщила о том, что указанные выше нарушения Обществом с ограниченной
ответственностью "Строительные технологии" (ИНН 5835059525) не устранены.

 Представитель Общества с ограниченной ответственностью "Строительные технологии" (ИНН
5835059525) на заседание Дисциплинарной комиссии не явился. О времени и месте проведения
заседания извещен надлежащим образом.

Решили:
Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 10

Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», требованиями
положения «Об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения,
порядка рассмотрения дел Ассоциации СРО «Большая Волга».

1. Продлить в отношении Общества с ограниченной ответственностью "Строительные технологии"
(ИНН 5835059525) меру дисциплинарного воздействия в виде Предписания об обязательном
устранении выявленных нарушений требований пунктов 5.2. статьи 5 Положения «О членстве в
Ассоциации СРО «Большая Волга», а именно: не соответствие количественного состава иных
специалистов члена Ассоциации, кроме Специалистов по организации строительства, включенных в
НРС, уровню ответственности по договорам строительного подряда, договорам подряда на
осуществление сноса, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров,
на срок до 14 апреля 2021 года включительно.

2. Обществу с ограниченной ответственностью "Строительные технологии" (ИНН 5835059525)
предоставить уведомление об устранении выявленных нарушений в адрес Ассоциации СРО «Большая
Волга».

3. Председателю Контрольной комиссии Федотовой М.В. в двухдневный срок довести указанное
решение до члена Ассоциации СРО «Большая Волга» Общества с ограниченной ответственностью
"Строительные технологии" (ИНН 5835059525).

Голосовали:
За - 3;
Против - 0;
Воздержалось – 0;
Единогласно.